
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Bc. Alžběta Kopecká
Identifikační číslo studenta: 40820663

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Historické vědy
Studijní obor: Archivnictví a PVH
ID studia: 436046

Název práce: Dopisy Julia Mařáka Albertu Kuhovi z let 1886–1899
Pracoviště práce: Katedra PVH a archivního studia (21-KPVHAS)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: doc. PhDr. Ivana Ebelová, CSc.
Oponent(i): doc. PhDr. Zdeněk Hojda, CSc.
Datum obhajoby: 24.01.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka představila komisi svou diplomovou práci, dále hovořila o
archivních pramenech (121 dopisů), které byly při práci využity.
Dále hovořila o primárním cíli a struktuře samotné práce. Dále
hovořila o zajímavostech uvedených osobností, jejich vzájemném
vztahu ilustrovaných na konkrétních příkladech z dopisů z let
1886-1899.

Byly přečteny odborné posudky.

Oponent práce, doc. Hojda - přítomen, práci studentky celkově
hodnotí velice kladně, edice je vzorná dle stanovených pravidel.
Doporučení se poněkud více zaměřit na politickou rovinu, která by
jistě stála za povšimnutí.

Vedoucí práce, doc. Ebelová - přítomna, práci studentky hodnotí
rovněž kladně. Edice je pečlivá a velmi dobře zpracovaná. Menší
výhrady k úvodu, který by bylo třeba ještě drobně upravit.

Studentka se vyjádřila k posudkům a odpovídala na otázky z nich
plynoucí.

Komise se shodla na výsledku obhajoby práce "výborně"

1 187699 - Bc. Alžběta Kopecká



Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: prof. PhDr. Hana Pátková, Ph.D. ............................

Členové komise: doc. PhDr. Mlada Holá, Ph.D. ............................

 PhDr. Markéta Marková, Ph.D. ............................

 PhDr. Milada Sekyrková, CSc. ............................

2 187699 - Bc. Alžběta Kopecká


